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Artist

Vielfalt mit System
MONDO Artist ist das umfangreiche Systemprogramm für Wohnen, Speisen und 

Garderrobe, das als Solitärmöbel ebenso überzeugt wie als Wohnkombination. Für 

die individuelle Gestaltung steht eine umfangreiche Palette an Lackfarben in Hoch-

glanz oder matt und vielen verschiedenen edlen Holzfurnieren zur Auswahl.

Wohnkombination  

40832, B/H/T ca. 330,0/192,9/49,2 cm  

Couchtisch  

83747, B/H/T 120,0/39,6/75,0 cm  

Regalkombination mit Schreibplatte 

40833, B/H/T ca. 257,4/215,7/49,2 cm  

Stuhl 90551  

B/H/T ca. 180/17/20 cm  

Ausführungen:

Lack Graphit, Nussbaum Nova

Artist

Das bietet MONDO Artist:
•	� Umfangreiches Systemprogramm für Wohnen, Speisen 

und Garderobe

•	� 24 Lackfarben wahlweise matt oder Hochglanz

•	 Acht hochwertige Echtholzfurniere

•	� Standelemente wahlweise auf Metall- & Holzkufen

•	 Korpuselemente als Anbausystem

•	� Sideboard- und Highboardlösungen in zwei Tiefen

•	� Griffe chromglänzend, edelstahlfarbig oder schwarz matt

•	 Gedämpfter Türanschlag

•	� Komfort-Tablarauszug für den bequemen Stauraumzugriff

Echtholzfurnier Softclose BeleuchtungFarbauswahlSystemmöbel
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Artist

Wohnkombination  

40744, B/H/T ca. 360,0/188,2/49,2 cm  

Couchtisch  

9030, B/H/T 120,0/41,1/75 cm  

Sideboard mit Kufen  

40041, B/H/T ca. 240/100,2/39,6 cm  

Wandbord  

90551, B/H/T ca. 180/17/20 cm  

Ausführungen: 

Asteiche, Lack Cashmere

Anziehendes 
Farbspiel
Ein modernes und leichtes Wohnbild ergibt sich aus den solitär  

stehenden Einzelelementen der Wohnkombination in Lack Cashmere 

und Asteiche. Der symmetrische Aufbau der Elemente schafft Ruhe  

und fügt sich harmonisch ins Ambiente ein.

Hinter der praktischen Klappe 

verschwinden die Geräte.

Auch der Subwoofer ist 

klangoptimiert untergebracht.

Die Vitrinen sind angenehm beleuchtet.
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Artist

Wohnkombination  

40192, B/H/T ca. 330/183,1/49,2 cm  

Couchtisch  

92378, B/H/T ca. max. 142/45,2/72 cm  

Ausführungen:

Lack Schwarz, Lack Oxidrot Hochglanz

Mit Farbe 
punkten

Die TV-Kombination ist nicht nur optisch ein Highlight, sondern auch funktionell auf 

der Höhe der Zeit. Die TV-Halterung integriert das Home-Entertainment perfekt ins 

Möbel. Dank des Infrarot-Repeaters werden die Signale der Fernbedienung in den 

Innenraum des Unterteils in das Technikfach weitergeleitet. Die Farbkombination in 

Lack Schwarz und Oxidrot verleiht Ihrem Zuhause das gewisse Etwas.

Dank der aufliegenden, verschieb- und drehbaren Tischplatte 

in L-Form ist der Couchtisch ein praktisches Schmuckstück.

Die zeitlos modernen Metallgriffe sind in 

verschiedenen  Ausführungen verfügbar.
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Artist

Regalkombination  

40704, B/H/T ca. 184,1/250,9/36,0 cm  

Couchtisch  

91031 mit Tischplatte (Klarglas), 

B/H/T ca. 120/46,1/75 cm  

Wohnkombination  

40603, B/H/T ca. 360,0/218,3/49,2 cm         

Ausführungen:

Asteiche, Lack Grau

Das Entertainment Equipment verschwindet 

hinter der Technikklappe.

Die Lösung aus einem großzügigen Regal und  

der modernen TV-Wohnkombination bietet einen  

harmonischen Zweiklang aus der natürlichen  

Asteiche und dem modernen Lack Grau. So stellt 

sich eine angenehme Wohlfühlatmosphäre ein,  

die durch diverse Komfortfunktionen, wie z. B.  

den Tablarauszug noch einmal gesteigert wird.

Komfort-Tablarauszug: Mit dem Komfort-Tablarauszug kannst Du wertvollen 

Stauraum in Sideboard und Schrank nutzen. Die Auszüge kommen euch bei Öff-

nen der Tür entgegen, so dass ihr bequem von oben hineingreifen und Sachen 

verstauen können – damit gehören schlecht zugängliche Ecken im Schrank der 

Vergangenheit an.

Natürlicher 
Komfort
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Artist

Herrliche 
Leichtigkeit
Von diesem Platz aus schaut man doch gerne nach draußen 

und genießt das Leben. MONDO Artist bietet euch jede 

planerische Freiheit, euer Möbel ganz an eure Räumlichkeiten 

und eure persönlichen Bedürfnisse anzupassen. Wie hier zum 

Beispiel eine schöne Kombination aus Bücherregal, Vitrinen 

und einem kompakten Arbeitsplatz für das Heimbüro in Lack 

Olivgrau und Asteiche furniert. Alles kann – nichts muss.

Regalkombination  

40745, B/H/T ca. 320,3/215,7/49,2 cm   

Stuhl  

R3 93744, B/H/T ca. 56/82,5/59,0 cm,  SH: 49,3 cm, ST: 43,5 cm  

Ausführungen:

Asteiche, Lack Olivgrau

Eine gute Ausleuchtung ist wichtig und 

schont die Augen.

Die integrierte Schreibplatte kann für die private  

Korrespondens gut genutzt werden.
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Artist

Furn
Sound System
Ein Klangerlebnis der besonderen Art. Dafür steht das innovative 

FURN SOUND SYSTEM®.  Es bietet im Korpusinneren einen schallopti-

mierten Raum für Soundbar und Subwoofer. Die markante Frontblende 

wurde speziell dafür entwickelt, den Sound aus dem Korpusinneren 

ohne hörbare Klangverluste optimal nach außen hindurchzulassen.

Korpuselement 

30555, B/H/T ca. 60/218,3/39,6 cm  

Couchtisch  

91149, B/H/T ca. 120/41/75 cm  

Wohnkombination  

40126, B/H/T ca. 332,9/163,6/49,2 cm  

Ausführungen:

Lack Schwarz, Lack Weiß

Subwoofer und Soundbar lassen sich einfach im Möbel 

unterbringen, der Klang dringt durch die markanten Schlitze 

in der Frontblende ohne spürbare Verluste nach außen.
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Artist

Flexibilität  
inklusive
Wer neben einer Wohnkombination auch eine  

Bibliothekslösung mit zwei sanft laufenden Schiebe- 

regalen zu schätzen weiß, findet hier die Erfüllung 

seiner Träume. Die Schiebeelemente geben je nach 

Situation und Anforderung unterschiedliche Bereiche 

Ihrer Bibliothek frei, z. B. Buchrücken oder Accessoires, 

Magazine oder Bildbände.

Regalkombination freie Planung,  

B/H/T ca. 357,8/250,9/55,2 cm  

Couchtisch  

90325, B/H/T ca.95,0/45,8/95 cm  

Wohnkombination  

40134, B/H/T ca. 360,0/200,7/49,2 cm  

Ausführungen: Eiche Graphit, Lack Agave, 

Lack Taupe Hochglanz

Die Schieberegale werden oben und unten leichtgängig geführt.

Griffe wahlweise Chrom glänzend,  

edelstahlfarbig oder wie hier, in Lack Schwarz 

matt.

Mit Innenschubkasten schafft  

ihr Ordnung.

Dank des Funkrepeaters könnt ihr mit der 

Fernbedienung z. B. den TV-Receiver im 

Schrankinneren verstauen, das Signal wird in 

das Möbelinnere weitergeleitet.
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ArtistFür echte
Genießer
Ein Essplatz wie aus dem Bilderbuch. Ideal für ein 

Menü mit der Familie oder Freunden. Der Esstisch  

gehört genauso zu MONDO Artist wie die bequemen 

Polsterstühle. Perfekt fürs offene Wohnen: der wohn-

bereichübergreifende Systemgedanke lässt Formen 

und Farben im ganzen Haus in Einklang bringen.

Highboard  

40061, B/H/T ca. 180/117,8/39,6 cm  

Säulentisch  

90974,  B/H/T ca. 180/77/95,0 cm  

Vitrine  

40135, B/H/T 120/218,3/39,6 cm  

Stuhl  

R3 93744, B/H/T ca. 56/82,5/59,0 cm, SH: 49,3 cm, 

ST: 43,5 cm  

Ausführungen: Eiche Graphit,

Lack Platingrau Hochglanz

Der Vitrinenrahmen ist in  

Eiche graphit abgesetzt.

Innenschubkästen schaffen Platz.

Wohnbereiche

Ausgezeichnete Qualität mit System

Bei uns finden Sie Einrichtungssysteme, die über 

Raumgrenzen hinweg gehen. Möbel müssen sich an 

die Wünsche, Gewohn- und Gegebenheiten ihrer 

Eigentümer und der Architektur anpassen. Für wesentli-

che Wohnbereiche bieten wir euch Lösungen, die ganz 

auf eure Anforderungen eingehen.
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Höhenraster

Hänge- 
elemente

Breiten
raster

Tiefen- 
variablen

Regalsystem

Wandborde
Beleuchtungs-
optionen

InnenausstattungenFronten

Abdeck-
platten

Im Bereich Wohnen bieten wir alles was das Herz 

begehrt: Von Wohnwänden über Bibliotheken, Eck- 

lösungen und Couchtische bis hin zu Solitärmöbeln 

können Sie mit dem System alle Anforderungen ab

decken.  

 

Für den Bereich Speisen findet ihr ergänzende Ess-

tisch- und Stuhlsysteme. Die Systemvielfalt lässt keine 

Wünsche offen, ihr findet Wohnwände in Korpus- und 

Wangenbauweise, Einzelmöbel, Wandspiegel in vielen 

Höhen und Breiten.

Ein wichtiges Augenmerk legen wir auf die umfang-

reichen Beleuchtungsoptionen, die für die richtige 

Wohlfühlatmosphäre sorgen. Als besonderes Merkmal 

bieten wir für viele Elemente eine Breiten-, Höhen- und 

Tiefenkürzung an, so dass ihr euer individuelles Möbel 

ganz nach Wunsch planen könnt. Gemeinsam mit eurem 

Fachberater auch gerne als 3D-Planung. 

Lasst euch von der Leistungsfähigkeit des Systems 

überzeugen.



Artist

Mitten
im Leben

Die beiden kompakten Wohnkombinationen bieten 

einen modernen Rahmen für die Nutzung aktueller 

Unterhaltungstechnik. Die TV-Geräte sind über eine 

Halterung mit dem Möbel verbunden. Die Kombination 

oben rechts verfügt darüber hinaus noch über die 

Möglichkeit, Soundtechnik ins Möbel zu integrieren.

Griffe wahlweise Chrom glänzend,  

edelstahlfarbig oder wie hier, in Lack 

Schwarz matt.

Dank des Funkrepeaters könnt ihr mit der 

Fernbedienung z. B. den TV-Receiver im 

Schrankinneren verstauen, das Signal wird  

in das Möbelinnere weitergeleitet.

Das Hängesideboard ist mit einem 

Aufsatzregal kombiniert.

Wohnkombination  

40127, B/H/T ca. 330,0/65,0/49,2 cm  

Regalkombination  

31366, B/H/T ca. 148,3/250,9/26,4 cm   

Couchtisch  

90302, B/H/T ca. 120/40,8/75 cm  

Ausführungen:

Lack Ocean Hochglanz, Lack Schwarz

Wohnkombination  

40138, B/H/T ca. 270,0/215,7/49,2 cm  

Couchtisch  

90302, B/H/T ca. 120/40,8/75 cm  

Ausführungen:

Lack Ocean, Eiche Graphit
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Artist

Lack Schwarz* Lack Dark Red *Lack Aubergine *Lack Graphit *

Lack Reseda * Lack Agave*Lack Ocean* Lack Mint *

Lack Oxidrot * Lack Rosewood* Lack Marill *Lack Ziegelrot*

Lack Weiß * Lack Brillantgrau *Lack Crema* Lack Seidengrau *

Lack Olivgrau *Lack Taupe * Lack Platingrau*Lack Grau *

Lack Terra *Lack Cashmere * Lack Macchiata * Lack Espresso*

Farbige
Auftritte
Jetzt kommt Farbe ins Spiel! Wählt aus vierund-

zwanzig perfekt abgestuften Lackfarben und setzt 

so gekonnt Farbakzente. 

 

Alle Lacktöne sind in matt oder mit einem Hoch-

glanzfinish bestellbar. Die verwendeten Lacke 

stehen für Langlebigkeit und beste Oberflächen-

qualität. Alternativ stehen euch auch die acht Holz-

ausführungen in Echtholzfurnier zur Auswahl.

Asteiche

Asteiche Bourbon

Kirschbaum

Kernesche

Nussbaum nova

Eiche sand

Eiche Graphit

Kernbuche

* Alle Lacke auch in Hochglanz erhältlich
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Artist

Perfekt 
geplant
Mit dem umfangreichen Typenkatalog und 

den umfangreichen Ausstattungsoptionen des 

Modells stehen euch alle Möglichkeiten für euer 

Traummöbel offen. Lasst euch beraten und die 

vielen Details, die MONDO Artist bietet,  

erläutern. Euer MONDO Händler freut sich auf 

euren Besuch.

Auszug aus dem Typenplan
Alle Maße ca. Maße B/H/T in cm.
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1R 
Unterteile*

0,75R* 
Elemente

1R* 
Elemente

1,5R* 
Elemente

120/56
60 –135

120/28/56
80 – 135

120/56
60 –135

120/56
60 –135

90/49
60/75

90/39/40
60 –135

90/40
60 –135

90/40
60 –135

90/40
60/75

60/40
37,5/45/75

90/40
45 –135

75/40  
60 –135

60/40  
60 –135

75/40
60 –135

90/40
60 –135

60/40
45

60/40
37,5/45

90/40
75

60/40
45/75

60/40
45/75

60/40
37,5/45/75

60/40
45/75

45/40
60/75

45/40
60/75

60/40
37,5/45

90/40
75

60/40
45

60/40
37,5/45

60/40
45

45/40
60/75

45/40
60/75

90/4060/40
45

45/40
60

45/40
60/75

75/4060/40
37,5/45

60/40
45

60/40
45

60/40
45

60/40
45

45/62 90/62 90/4077,1x77,1/60 –218/40
86,7x86,7/60 –218/49

60/240
45

90/40
75

90/4090/40
75

120/40/36
60 –135

120/40
45 –90

90/76/36
75

60/76/36
45

90/36
75

90/36
75

45/36
60

45/36
60

60/36
45

75/36
90

60/36
37,5/45

60/36
45

60/36
45

60/40
75 –135

60/40
75 –135

60/40
37,5 –135

B/(H)/T
Raster-
breite

Ansicht

0,7R 
Unterteile*

B/T
Raster-
breite

Höhe 78

Höhe 148

Höhe 218

Höhe 58 Höhe 111 Höhe 128 Höhe 146

Höhe 219

Höhe 40 Höhe 42 Höhe 60

Höhe 95 Höhe 113

Höhe 183

Ansicht

2R 
Elemente*

B/H/T
Raster-
breite

Ansicht

4R 
Elemente*

B/(H)/T
Raster-
breite

Ansicht

6R 
Elemente*

60/40 
45/75

90/40
45 —120

120/56
60 –135

90/40
75

45/40
60/75

60/40
45/75

90/40
45 –120

90/40
45 –120

60/40
45/75

37,5/40
45/60/75

90/40
45/60/75

90/40
45/60/75

60/40
45/75

60/40
45

60/40
45/75

60/40
45/75

45/40
60/75

2,5R 
Elemente*

3R 
Elemente*

5R 
Elemente*

1,5-6R
Eckelemente*

6R 
Kleiderschränke*

1,5R 
Hängelemente*

2R 
Hängelemente

3R 
Hängelemente

3,5R 
Hängelemente

4R 
Hängelemente

B/(H)/T
Raster-
breite

Ansicht

1R 
Hängelem.*

45/164/36
37,5/60

60/164/36
45

60/164/36
45

60/17/20
60 –240 *111 (3R) /128 (3,5R) /146 (4R)/164 (4,5R)

63/*/27 93/*/27 123/*/27 2,9/max. 
428/26
T 36

27–123/2,6/26
T 36

120/76/4
60–240

120/93/4
60 –240

120/93/49
75 –180

B/H/T
Raster-
breite

Ansicht

75/40,8+45,8/75	
95/40,8+45,8/95

*Auch in der Tiefe 49 cm erhältlich. ür eine vollständigen Überblick über alle lieferbaren Typen wenden Sie sich bitte an den Fachhandel. Abweichungen im Design, in technischer 
Ausführung und Druckfehler vorbehalten.

100/40,8+45,8/65	
120/40,8+45,8/7 5

145–205/75/95 
B in 10 cm-Schritten

140-190/76/95
B in 10 cm-Schritten

160/74/80
B 120

Die detallierte Vermaßung der Stühle entnehmen 
Sie bitte deraktuellen Preis-/Typenliste

Couchtische Esstische 
ausziehbar

R1
Stuhlsysteme

R2
Stuhlsysteme

Schreibtisch

B/H/T

Ansicht

4,5R
Hängelemente

Wandborde Wangen Zwischenböden 2R
Wandspiegel

2,5R
Wandspiegel

Schreibtisch- 
platte m. Blende

3-4,5R 
Hängeregale

Hier findet ihr
den kompletten
Typenplan.
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Abonniert unseren Newsletter für 
Trends, Aktionen & Inspirationen.

www.mondo-moebel.de/newsletterKurt Beier K. W. Göcke Ute Bröker

Design 
 
Jedes MONDO Design ist exklusiv und wird von renom-

mierten Designern und Kreativen mit viel  Gefühl für die 

Marke entwickelt. Schließlich geht es am Ende um die 

Frage, wer bei Dir einziehen darf.

Wir legen besonderen Wert darauf, dass Deine Möbel 

perfekt zu Dir passen und Dein Zuhause zu einem Teil 

von Dir machen. Neben höchster Qualität und perfekter 

Funktionalität achten wir deshalb besonders auf plan-

bare Individualität und emotionale Wärme in unseren 

Designs.  

 

MONDO ist exklusiv in ausgewählten führenden 

Einrichtungshäusern in Deiner Nähe erhältlich.

 

Hinter den exklusiven Designs von MONDO  

stecken viele kreative Köpfe:

Qualität 
 
Der Name MONDO steht für zuverlässige Qualität, die 

Dir lange erhalten bleibt. Wir legen größten Wert auf 

Hochwertigkeit in Material, Verarbeitung, Funktion und 

Design. Jedes Möbelstück wird sorgfältig kontrolliert, 

um sicherzustellen, dass es all unsere strengen Richt-

linien erfüllt. Wir sind sogar so überzeugt, dass wir Dir 

auf jedes Stück fünf Jahre Garantie bieten.
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